[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р Е Ш Е Н И Е

  от 27 февраля  2017 г.

   № 297

         п.Эгвекинот

О внесении изменений в бюджет городского округа Эгвекинот на 2017 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в городском округе Эгвекинот, Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Иультинского муниципального района  от  23  декабря  2017 года № 290 «О бюджете городского округа Эгвекинот на 2017 год» следующие изменения:

1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Эгвекинот на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа Эгвекинот в сумме  1 148 138,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа Эгвекинот в сумме 1 206 029,1 тыс. рублей;

3) верхний предел долга городского округа Эгвекинот на 1 января 2018 года в сумме 36 000,0 тыс. рублей;

 4) дефицит бюджета городского округа Эгвекинот в сумме 57 890,4 тыс. рублей.»;
1.2. В подпункте 1 пункте 3 утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Эгвекинот согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.3. В пункте 4 учесть в бюджете городского округа на 2017 год поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению;

1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного подпунктом 1 пункта 1 настоящего решения объем безвозмездных поступлений в сумме 1 011 660,5 тыс. рублей, из них:

1) объем дотаций из окружного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджета городского округа Эгвекинот, в сумме 508 235,0 тыс. рублей;
2) объем дотаций из окружного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности городского округа Эгвекинот, в сумме  35 100,0 тыс. рублей;

3) объем субсидий, на софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения (межбюджетные субсидии), из окружного бюджета в сумме 46 982,4 тыс. рублей, из них:

- на обеспечение жителей округа социально значимыми продовольственными товарами - 30 728,6 тыс. рублей;

- на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации - 3 753,8 тыс. рублей;
- на оплату расходов, связанных с проведением мероприятий по переводу многоквартирного жилого дома на отопление от автономного источника из резервного фонда Правительства ЧАО – 12 500,0 тыс. рублей.
4) объем субвенций из федерального и окружного бюджетов на осуществление органами местного самоуправления отдельных полномочий Российской Федерации и полномочий органов государственной власти Чукотского автономного округа в сумме 421 343,1 тыс. рублей, в том числе:
- на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования -  1 414,6 тыс. рублей;
- на государственную регистрацию актов гражданского состояния – 1 886,3 тыс. рублей;

- на осуществление учета граждан в связи с переселением – 189,4 тыс. рублей;

- на обеспечение деятельности административной комиссии – 108,2 тыс. рублей;

- на обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних – 1 482,3 тыс. рублей;

- на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг работникам образовательных учреждений – 4 320,6 тыс. рублей;

- на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг работникам учреждений культуры – 1 728,6 тыс. рублей;

- на организацию проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных – 905,1 тыс. рублей;

- на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ – 409 308,0 тыс. рублей.»;
1.5. В пункте 6 цифры «3 649,0» заменить цифрами «2 745,4»;
1.6. В пункте 7:

а)  в подпункте 1 утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Эгвекинот согласно приложению № 5 к настоящему решению;

б) в подпункте 3 утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета городского округа Эгвекинот на 2017 год согласно приложению № 6 к настоящему решению;
1.7. В пункте 8 утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Эгвекинот и не программным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета  городского округа Эгвекинот на 2017 год, согласно  приложению №7 к настоящему решению;
1.8. В пункте 10 утвердить программу муниципальных внутренних заимствований городского округа Эгвекинот на 2017 год согласно приложению № 8 к настоящему решению;
1.9. В пункте 11 утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Эгвекинот согласно приложению № 9 к настоящему решению;
1.10. Пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«Предусмотреть в бюджете городского округа на 2017 год возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета городского округа  в сумме 9 404,4 тыс. рублей.»;
2. Настоящее  решение  подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее  решение  вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Колесникова А.А.
	Глава
городского округа Эгвекинот

	Председатель Совета депутатов
городского округа Эгвекинот

	                           Р.В. Коркишко

	                        А.А. Колесников